
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1096
2 Μαΐου 2013

18215

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
΄Εκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου

διάρκειας 13 εβδομάδων στις 19/4/2013 μέσω δη−
μόσιας εγγραφής. .......................................................................... 1

Eπιβολή πολλαπλών τελών στον «ΜΑΝΑΝΑ ΔΗΜΗ−
ΤΡΙΟ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», για τελωνειακή παράβαση 
λαθρεμπορίας οχήματος. ....................................................... 2

Τροποποίηση της αριθ. 28492/11−5−2009 (ΦΕΚ Β΄ 931) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορι−
σμός των προϋποθέσεων και των τεχνικών προ−
διαγραφών για την κατασκευή και τη λειτουργία 
των παιδικών χαρών των Δήμων και των Κοινοτή−
των, τα όργανα και η διαδικασία αδειοδότησης και 
ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, 
καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια». ...... 3

Προσωρινή είσοδος − έξοδος ατόμων από λιμένα 
Καρλοβασίων Σάμου. .................................................................. 4

Τροποποίηση της αριθ. 142/2013 απόφασης της ΡΑΕ 
περί έγκρισης των Αρχών και Κανόνων κατανομής 
Ενεργητικού – Παθητικού και Δαπανών – Εσόδων 
για την κατάρτιση των λογιστικά διαχωρισμένων 
Οικονομικών Καταστάσεων της ΔΕΗ Α.Ε. ................ 5

Μεταβίβαση αδείας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτι−
κής κλινικής «ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ». .................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθ. 2/39024/0023Α (1)
΄Εκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου

διάρκειας 13 εβδομάδων στις 19/4/2013 μέσω δημό−
σιας εγγραφής.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του Ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 178/Α΄/1990).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2187/1994 «Ρύθ−
μιση θεμάτων σχετικών με τη σύναψη και διαχείριση 

δανείων του Ελληνικού Δημοσίου από το εσωτερικό 
και το εξωτερικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 16/Α΄/1994).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2074/1992 «Διαρ−
ρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης πετρε−
λαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 128/
Α΄/1992).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του Ν. 2198/ 
1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γέ−
νει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και 
δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (ΦΕΚ 43/Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1266/1982 «Περί 
οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλων διατάξεων» (ΦΕΚ 
81/Α΄/1982) και την Πράξη με αριθμό 76 του Υπουργικού 
Συμβουλίου της 4ης Απριλίου 1996 για την αύξηση του 
ορίου κυκλοφορίας εντόκων γραμματίων του Ελληνικού 
Δημοσίου (ΦΕΚ 65/Α΄/1996).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2238/1994 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος» (ΦΕΚ 151/
Α΄/1994), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2842/2000 «Λήψη συμπληρω−
ματικών μέτρων για την εφαρμογή των κανονισμών 
(ΕΚ) 1103/97, 974/98 και 2866/98 του Συμβουλίου, όπως 
ισχύουν σχετικά με την εισαγωγή του ΕΥΡΩ» (ΦΕΚ 207/
Α΄/2000).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 90 και 91 του Ν. 2362/1995 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους κ.α.δ.» (ΦΕΚ 247/Α΄/1995) και του άρθρου 64 του 
παραπάνω νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 38 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄/2010).

9. Τις διατάξεις του Ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργα−
νισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 151/A΄/1998), όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113/Α΄/2011).

10. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 3745/1957 «Περί εκδόσεως 
εντόκων γραμματίων» (ΦΕΚ 173/Α΄/1957), όπως τροποποι−
ήθηκε μεταγενέστερα με το άρθρο 4 του Ν. 1266/1982 
(ΦΕΚ 81/Α΄/1982).

11. Την αριθ. 2/22899/0023Α/15−03−2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «΄Εσοδα − Δαπάνες σύναψης, 
έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων 
δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 785/Β΄/2012).



18216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Την αριθ. 2/60752/0004/9−9−2010 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Εξουσιοδότηση του Οργανι−
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) ως εντο−
λοδόχου του Ελληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ 1538/Β΄/2010).

13. Την αριθ. 2/89260/29.12.2000 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών «΄Οροι και τύπος εντό−
κων γραμματίων για τον ιδιωτικό τομέα σε Ευρώ» (ΦΕΚ 
615/Β΄/2001).

14. Την αριθ. 2/91001/0023/Α/29−12−2010 κοινή απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός λειτουργίας των 
Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (ΦΕΚ 2241/Β΄/2010).

15. Την αριθ. 2/92959/0023Α/28−12−2012 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τρά−
πεζας της Ελλάδος «Βασικοί Διαπραγματευτές αγοράς 
έτους 2013» (ΦΕΚ 3562/Β΄/2012).

16. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο−
νομικών» (ΦΕΚ 213/Α΄/2009).

17. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄/2009).

18. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/2012).

19. Την αριθ. Υ48/9−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/
Β΄/2012).

20. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια−
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά−
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο 'Πρόγραμμα Διαύγεια' και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

21. Το αριθ. 653/12−4−2013 έγγραφο του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. για 
την ανακοίνωση της δημοπρασίας εντόκων γραμματίων 
στις 16/4/2013 και της διάθεσής τους στο αποταμιευτικό 
κοινό.

22. Τα αποτελέσματα της δημοπρασίας εντόκων γραμ−
ματίων της 16ης Απριλίου 2013, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση με Δημόσια Εγγραφή, εντόκων γραμματί−
ων του Ελληνικού Δημοσίου, διάρκειας 13 εβδομάδων, 
με ημερομηνία έκδοσης την 19η Απριλίου 2013 και ημε−
ρομηνία λήξης την 19η Ιουλίου 2013.

Τα έντοκα γραμμάτια αποφέρουν τόκο από την ημε−
ρομηνία έκδοσής τους με επιτόκιο σταθερό για όλη την 
διάρκειά τους, όπως αυτό ορίζεται παρακάτω. Ο τόκος, 
ο οποίος προκαταβάλλεται, υπολογίζεται εσωτερικά με 
βάση έτος 360 ημερών και πραγματικό αριθμό ημερών 
(ACT/360).

Το επιτόκιο των παραπάνω τίτλων ορίζεται σε 4,05%, 
δηλαδή ίσο με την τιμή που προέκυψε μετά τη δημο−
πρασία των εντόκων γραμματίων της 16ης Απριλίου 
2013.

Ο φόρος που αναλογεί επί των τόκων παρακρατείται 
κατά την ημερομηνία έκδοσης των τίτλων.

Τα έντοκα γραμμάτια είναι τίτλοι άυλης μορφής 
(λογιστική μορφή) και θα διατεθούν στο επενδυτικό 
κοινό, μόνο σε φυσικά πρόσωπα−κατοίκους της Ε.Ε., 
αφού εκδοθεί ξεχωριστός κωδικός αριθμός (ISIN Β, 
GR0026153602). Η διάθεση θα γίνει με δημόσια εγγρα−
φή μέσω της Τράπεζας της Ελλάδος, των Τραπεζών, 
των Πιστωτικών Ιδρυμάτων, των χρηματιστών−μελών 
του Χρηματιστηρίου Αθηνών και λοιπών φορέων, οι 
οποίοι είναι εξουσιοδοτημένοι από την Τράπεζα της 
Ελλάδος.

Η διάθεση των εντόκων γραμματίων αρχίζει την Δευ−
τέρα 15 Απριλίου 2013 και ολοκληρώνεται την Τετάρτη 
17 Απριλίου 2013.

Οι ενδιαφερόμενοι δηλώνουν υποχρεωτικά, κατά τη 
διαδικασία της δημόσιας εγγραφής:

• Το Α.Φ.Μ. τους.
• Τη χώρα προέλευσης του Α.Φ.Μ. τους.
• Τον χειριστή τους στο Σ.Α.Τ.
• Τη μερίδα και τον λογαριασμό τους στο Σ.Α.Τ.
• Το ποσό των εντόκων γραμματίων για το οποίο 

επιθυμούν να εγγραφούν.
Οι εγγραφές θα γίνονται σε πολλαπλάσια των 1.000 

Ευρώ, με κατώτερο ποσό εγγραφής ανά φυσικό πρό−
σωπο τα 1.000 Ευρώ και με ανώτατο ποσό εγγραφής 
και διάθεσης ανά φυσικό πρόσωπο έντοκα γραμμάτια 
ονομαστικής αξίας 15.000 Ευρώ. Η κατανομή και οι εγ−
γραφές θα γίνονται από το Σύστημα Άυλων Τίτλων 
(Σ.Α.Τ.) του Κεντρικού Αποθετηρίου Αξιών (Κ.Α.Α.) σε 
πολλαπλάσια των 1.000 Ευρώ.

Την ημερομηνία έκδοσης, οι φορείς, που θα έχουν 
διαθέσει έντοκα γραμμάτια με δημόσια εγγραφή, ενη−
μερώνουν το σύστημα των άυλων τίτλων της Τράπεζας 
της Ελλάδος, κατά την συνήθη διαδικασία.

Οι προσφερόμενοι τίτλοι θα είναι αφορολόγητοι, υπό 
την προϋπόθεση ότι θα διακρατηθούν μέχρι τη λήξη 
τους. Το δικαίωμα της φοροαπαλλαγής προκύπτει απο−
κλειστικά από τις εγγραφές του Σ.Α.Τ. του Κεντρικού 
Αποθετηρίου Αξιών.

Κατά την ημερομηνία λήξης των εντόκων γραμματί−
ων, ο φόρος που έχει παρακρατηθεί κατά την έκδοση, 
επιστρέφεται στα φυσικά πρόσωπα−κατόχους του ISIN 
Β, που έχουν διακρατήσει τους τίτλους μέχρι τη λήξη 
τους.

Η εξόφληση των τίτλων θα γίνει στην ονομαστική 
τους αξία.

Οι κάτοχοι των εντόκων γραμματίων με ISIN Β μπο−
ρούν σε περίπτωση πώλησης των τίτλων τους να απευ−
θύνονται στις Τράπεζες και στους λοιπούς εξουσιοδο−
τημένους φορείς, οι οποίοι θα αγοράζουν τους τίτλους 
και στη συνέχεια θα τους μεταφέρουν από το ISIN Β 
στο αρχικό ISIN της δημοπρασίας (GR0000107103). Εκεί 
οι τίτλοι θα είναι διαπραγματεύσιμοι.

Για την διάθεση των εντόκων γραμματίων στο επεν−
δυτικό κοινό από τις Τράπεζες και τους λοιπούς εξουσι−
οδοτημένους φορείς, θα δοθεί προμήθεια 0,15%. Επίσης 
θα δοθεί προμήθεια στο Σ.Α.Τ. του Κεντρικού Αποθε−
τηρίου Αξιών 0,04%.

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφασή μας 2/89260/0023/ 
29−12−2000 «Γενικοί όροι εντόκων γραμματίων του Ελ−
ληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ 615/Β΄/23.5.2001).

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ:
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2013, η οποία θα καλυφθεί από 
τις σχετικές πιστώσεις εξυπηρέτησης του δημοσίου 
χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2013

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18217

(2)
E    πιβολή πολλαπλών τελών στον «ΜΑΝΑΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», για τελωνειακή παράβαση λαθρε−
μπορίας οχήματος. 

 Με την αριθ. 87/2012/19−4−2013 καταλογιστική πράξη 
του Προϊσταμένου του ΣΤ΄ Τελωνείου Πειραιά, σύμφωνα 
με τα άρθρα 142 παρ. 2 και τα άρθρα 152 παρ. 5, 155 παρ. 
1β και παρ. 2ζ και άρθρα 137 Γ7 του Ν. 2960/2001, κα−
ταλογίζεται στον ΜΑΝΑΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 015043580, πρόστιμο − πολ−
λαπλό τέλος ύψους 2.342,70 € «δύο χιλιάδες τριακόσια 
σαράντα δύο ευρώ και εβδομήντα λεπτά» για την τέλεση 
της τελωνειακής παράβασης της λαθρεμπορίας ενός 
φορτηγού αυτοκινήτου μάρκας MITSUBISHI, με αριθμό 
πλαισίου MMBJNK34JRG000315 που τελωνίστηκε με την 
αριθ. 6002/2006 Δήλωση Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης 
(ΔΕΦΚ) στο ΣΤ΄ Τελωνείο Πειραιά με χρήση ψευδών 
στοιχείων (πλαστό τιμολόγιο) και ιδιαίτερων τεχνασμά−
των, με αποτέλεσμα να μην καταβληθεί στο Δημόσιο 
ο αναλογών Φ.Π.Α. 

 Ο Προϊστάμενος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΡΤΙΔΗΣ

F
    Αριθ. 15693 (3)
Τροποποίηση της αριθ. 28492/11−5−2009 (ΦΕΚ Β΄ 931) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός 
των προϋποθέσεων και των τεχνικών προδιαγραφών 
για την κατασκευή και τη λειτουργία των παιδικών 
χαρών των Δήμων και των Κοινοτήτων, τα όργανα 
και η διαδικασία αδειοδότησης και ελέγχου τους, τη 
διαδικασία συντήρησης αυτών, καθώς και κάθε άλλη 
αναγκαία λεπτομέρεια». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 21 

του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ Α΄ 263) «Αναδιοργάνωση της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών».

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 3 του Ν. 
372/1976 «Περί Συστάσεως και Λειτουργίας Ελληνικού 
Οργανισμού Τυποποιήσεως» (ΦΕΚ Α΄ 166), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π. Δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141/21.6.2012) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την αριθ. 28492/11−5−2009 (ΦΕΚ Β΄ 931) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός των προϋποθέσεων 
και των τεχνικών προδιαγραφών για την κατασκευή και 
τη λειτουργία των παιδικών χαρών των Δήμων και των 
Κοινοτήτων, τα όργανα και η διαδικασία αδειοδότησης 
και ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, 
καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού και του προϋπολογισμού των ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 
12 της αριθ. 28492/11−5−2009 (ΦΕΚ Β΄ 931) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός των προϋποθέσεων 
και των τεχνικών προδιαγραφών γχα την κατασκευή και 

τη λειτουργία των παιδικών χαρών των Δήμων και των 
Κοινοτήτων, τα όργανα και η διαδικασία αδειοδότησης 
και ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, 
καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια», ως εξής:

Μέχρι τις 31.12.2014 οι δημοτικές αρχές οφείλουν να 
προσαρμόσουν τις παιδικές χαρές που λειτουργούν ήδη 
στην περιφέρειά τους, στις διατάξεις της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ
F

    Αριθ. 7001/9/41−α΄ (4)
Προσωρινή είσοδος − έξοδος ατόμων από λιμένα

Καρλοβασίων Σάμου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγρ. 3 του άρθρου 4 του 

Ν.3386/2005 «Είσοδος, διαμονή και κοινωνική ένταξη 
υπηκόων τρίτων χωρών στην Ελληνική Επικράτεια» 
(ΦΕΚ Α΄−212).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/
2005 (Α΄−98).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιο−
τήτων του» (Α΄ 213).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας− 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της 
Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 213).

5. Το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141), όπως 
τροποποιήθηκε με τα π.δ. 88/2012 (Α΄ 143), 94/2012 (Α΄ 
149) και 98/2012 (Α΄ 160).

6. Την αριθ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105/9.7.2012).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Επιτρέπεται προσωρινά και για χρονικό διάστημα 
από την 1η Μαΐου 2013 έως την 30η Σεπτεμβρίου 2013, η 
είσοδος προσώπων στο ελληνικό έδαφος και η έξοδος 
από αυτό, από το λιμένα Καρλοβασίων Σάμου.

2. Ο σχετικός διαβατηριακός έλεγχος ενεργείται με 
μέριμνα και ευθύνη του Αστυνομικού Τμήματος Καρ−
λοβασίων Σάμου.



18218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Απριλίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

F
    Αριθ. απόφ. 178/2013 (5)
Τροποποίηση της αριθ. 142/2013 απόφασης της ΡΑΕ περί 

έγκρισης των Αρχών και Κανόνων κατανομής Ενερ−
γητικού – Παθητικού και Δαπανών – Εσόδων για την 
κατάρτιση των λογιστικά διαχωρισμένων Οικονομι−
κών Καταστάσεων της ΔΕΗ Α.Ε.

Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
(Τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της,

την 17η Απριλίου 2013)

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ Α΄ 179), και ει−

δικότερα τις διατάξεις του άρθρου 141 και του άρθρου 
130 παρ. 4 του νόμου αυτού.

2. Την Οδηγία 2009/72/ΕΚ, αριθ. 31 σχετικά με το δια−
χωρισμό των λογαριασμών ολοκληρωμένων επιχειρή−
σεων ηλεκτρισμού.

3. Την αριθ. Γρ.Δ./657/28−02−2013 εισήγηση της ΔΕΗ 
Α.Ε. «Αρχές και Κανόνες κατανομής Ενεργητικού – Πα−
θητικού και Δαπανών – Εσόδων για την κατάρτιση χω−
ριστών λογαριασμών των Δραστηριοτήτων της Ολο−
κληρωμένης Επιχείρησης ΔΕΗ Α.Ε.».

4. Την αριθ. 86/2007 απόφαση ΡΑΕ «Αρχές και Κα−
νόνες Κατανομής του Ενεργητικού και Παθητικού και 
των Δαπανών και Εσόδων για την κατάρτιση χωριστών 
λογαριασμών των Δραστηριοτήτων της Ολοκληρωμένης 
Επιχείρησης ΔΕΗ Α.Ε.».

5. Τις από 05.07.2012, 05.11.2012 και 25.02.2013 επιστο−
λές της ΡΑΕ (Ο−51824, Ο−53097, Ο−54164) αναφορικά με 
την απαιτούμενη από ΔΕΗ ΑΕ αναλυτική εισήγηση και 
παρατηρήσεις επί αυτής.

6. Την αριθ. Γρ.Δ 3297/05.10.2012 επιστολή της ΔΕΗ 
Α.Ε (αριθ.πρωτ. ΡΑΕ Ι−162995) αναφορικά με τις προς 
έγκριση Αρχές και Κανόνες Κατανομής Ενεργητικού 
– Παθητικού και Δαπανών – Εσόδων για την κατάρτι−
ση χωριστών λογαριασμών των Δραστηριοτήτων της 
Ολοκληρωμένης Επιχείρησης ΔΕΗ Α.Ε.

7. Την αριθ. Γρ.Δ 657/28.02.2013 επιστολή της ΔΕΗ Α.Ε 
(αριθ. πρωτ. ΡΑΕ Ι−168948), συνοδευόμενη από αναλυτική 
εισήγηση για τις προτεινόμενες Αρχές και Κανόνες Κα−
τανομής Ενεργητικού – Παθητικού και Δαπανών – Εσόδων 
για την κατάρτιση χωριστών λογαριασμών των Δρα−
στηριοτήτων της Ολοκληρωμένης Επιχείρησης ΔΕΗ Α.Ε.

8. Την αριθ. 142/2013 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση Αρ−
χών και Κανόνων κατανομής Ενεργητικού – Παθητικού 
και Δαπανών – Εσόδων για την κατάρτιση των λογιστικά 
διαχωρισμένων Οικονομικών Καταστάσεων της ΔΕΗ 
Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 625/15.03.2013).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού.

Σκέφθηκε ως εξής:

Επειδή, η ΡΑΕ ενέκρινε με την αριθ. 142/2013 απόφασή 
της τις Αρχές και τους Κανόνες κατανομής Ενεργητικού –
Παθητικού και Δαπανών – Εσόδων για την κατάρτιση 
των λογιστικά διαχωρισμένων Οικονομικών Καταστά−
σεων της ΔΕΗ Α.Ε για το έτος 2012.

Επειδή, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό της ως άνω 
απόφασης, «η ΔΕΗ Α.Ε. θα πρέπει για το έτος 2013 να 
υποβάλλει αναλυτική εισήγηση αναφορικά με την τή−
ρηση διακριτών λογαριασμών ανά αυτόνομο νησιωτικό 
Σύστημα, λόγω της επικείμενης υπογραφής συμβάσεων 
μεταξύ ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. και ΔΕΗ Α.Ε. και της έκδοσης του 
Κώδικα Διαχείρισης των Μη Διασυνδεδεμένων Νησιών 
(Κώδικας ΜΔΝ)». Ωστόσο, στις παραγράφους 1.1.2 και 
1.2.2 του διατακτικού της απόφασης «Δραστηριότητες 
στην Κρήτη και στα λοιπά Μη Διασυνδεδεμένα Νησιά», 
αναφέρεται ότι «οι εσωτερικές ροές μεταξύ των δρα−
στηριοτήτων Παραγωγής και Εμπορίας θα ισχύουν έως 
την έκδοση του Κώδικα Διαχείρισης Μη Διασυνδεδε−
μένων νησιών», το οποίο δεν συνάδει και με το ως άνω 
σκεπτικό της απόφασης, και ως εκ τούτου θα πρέπει να 
αναδιατυπωθεί το εδάφιο ώστε να καθίσταται σαφές 
ότι οι ροές αυτές ισχύουν ως έχουν έως τη σύναψη 
των προβλεπόμενων στην περίπτωση ζ΄ της παρ. 2 του 
άρθρου 129 του Ν. 4001/2011 συμβάσεων που αφορούν 
τις συναλλαγές ηλεκτρικής ενέργειας της ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
με τους παραγωγούς από συμβατικές μονάδες και τους 
προμηθευτές στα Μη Διασυνδεδεμένα Νησιά.

Επειδή, για το έτος 2013 και έως τη σύναψη των ως 
άνω συμβάσεων ή την έκδοση άλλης σχετικής κανονι−
στικής ή ρυθμιστικής απόφασης, δεν υφίσταται λόγος 
μεταβολής των Αρχών και Κανόνων κατανομής Ενερ−
γητικού – Παθητικού και Δαπανών – Εσόδων για την 
κατάρτιση των λογιστικά διαχωρισμένων Οικονομικών 
Καταστάσεων της ΔΕΗ Α.Ε., θα πρέπει να επεκταθεί η 
ισχύς της ως άνω απόφασης και για το έτος 2013 με 
την επιφύλαξη των ανωτέρω.

Αποφασίζει:
1. Την αντικατάσταση του πρώτου εδαφίου των παρα−

γράφων 1.1.2 και 1.2.2 «Δραστηριότητες στην Κρήτη και 
στα λοιπά Μη Διασυνδεδεμένα Νησιά» της αριθ. 142/2013 
απόφασης της ΡΑΕ ως εξής:

«Οι εσωτερικές ροές μεταξύ των δραστηριοτήτων Πα−
ραγωγής και Εμπορίας, θα ισχύουν έως τη σύναψη των 
συμβάσεων που προβλέπονται στην περίπτωση ζ της 
παρ. 2 του άρθρου 129 του Ν. 4001/2011»

2. Την προσθήκη της εξής φράσης στο τέλος του ση−
μείου 2 του διατακτικού της απόφασης 142/2013 της ΡΑΕ:

«καθώς και για το 2013, έως τη σύναψη των συμβά−
σεων που προβλέπονται στην περίπτωση ζ της παρ. 2 
του άρθρου 129 του Ν. 4001/2011, ή την έκδοση άλλης 
κανονιστικής ή ρυθμιστικής απόφασης.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Απριλίου 2013

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ

F
          
    Αριθ. 1841 (6)
Μεταβίβαση αδείας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικής 

κλινικής «ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ». 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18219

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄) Οργανισμός της Πε−
ριφέρειας Κρήτης.

3. Την αριθ. πρωτ. 860/27−1−2011 (ΦΕΚ 261/Β΄) απόφα−
ση Περιφερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχεςτων Περιφερειακών Ενοτή−
των....».

4. Την αριθ. 2704/02−02−2011 (ΦΕΚ 135/Β΄) απόφαση Πε−
ριφερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες».

5. Το Β.Δ. 451/62 (ΦΕΚ 108/Α΄) «Περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως των διατάξεων περί ιδιωτικών κλινι−
κών, Εργαστηρίων και Οδοντιατρείων», όπως έχει τυχόν 
τροποποιηθεί ή αντικατασταθεί.

6. Το Π.Δ. 247/91 (ΦΕΚ 93/Α΄) «Όροι, προϋποθέσεις και 
διαδικασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση 
Ιδιωτικών Κλινικών», όπως έχει τροποποιηθεί.

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 235/00 (ΦΕΚ 199/Α΄) «Ειδικές 
ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό και την λειτουργία 
των ιδιωτικών κλινικών....», όπως έχει τροποποιηθεί.

8. Την αριθ. 90513/4−10−1977 άδεια ίδρυσης και τις 
αριθ. 96442/7−7−1980, 107121/11−8−1981 και 108689/23−10−
1981 άδειες λειτουργίας της Ιδιωτικής Γενικής Κλινικής 
«ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα και ιδίως την αριθ. 825/15−9−2008 απόφασή μας.

9. Την αριθ. 5787/04−09−2012 (ΦΕΚ 2515/Β΄) «Περί μετα−
βιβάσεως άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Γενικής 
κλινικής “Ασκληπιός”».

10. Την από 8/4/2013 αίτηση των Δέσποινα Αντωνά−
κη, Ελένης Λίτινα και Δημητρίου Λίτινα με τα σχετικά 
δικαιολογητικά.

11. Το αριθ. 1274/3−4−2013 συμβόλαιο σύστασης ανώ−

νυμης εταιρείας − καταστατικό της Εταιρείας με την 
επωνυμία: «Γενική Κλινική Ασκληπιός Ανώνυμη Εταιρεία», 
διακριτικό τίτλο «Ασκληπιός Α.Ε.», με το οποίο ορίζεται 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας ο Λίτινας Δημήτριος 
και το οποίο έχει καταχωρηθεί νόμιμα και έχει λάβει 
αριθμό Γ.Ε.Μ.Η.: 124787050000.

12. Το αριθ. 717/2012 αντίγραφο ποινικού μητρώου του 
Λίτινα Δημητρίου, νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της αριθ. 90513/04−10−1977 
Άδειας Ίδρυσης και των αριθ. 96442/07−07−1980, 107121/
11−08−1981 και 108689/23−10−1981 Αδειών Λειτουργίας της 
ιδιωτικής κλινικής με την επωνυμία «ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ», που 
λειτουργεί στο Ρέθυμνο επί της οδού Χ. Δασκαλάκη 
αριθ. 11, από τους Δέσποινα Αντωνάκη του Κωνσταντί−
νου χήρα Γεωργίου Λίτινα, κατά ποσοστό 2/8, Ελένη 
Λίτινα του Γεωργίου κατά ποσοστό 3/8 και Δημήτριο 
Λίτινα του Γεωργίου κατά ποσοστό 3/8 στην Εταιρεία 
με την επωνυμία «Γενική Κλινική Ασκληπιός Ανώνυμη 
Εταιρεία» και με διακριτικό τίτλο «Ασκληπιός Α.Ε.», όπως 
εκπροσωπείται νόμιμα από τον Λίτινα Δημήτριο του 
Γεωργίου.

Η ανωτέρω μεταβίβαση γίνεται χωρίς οποιαδήποτε 
μεταβολή στην κλινική (επέκταση, μετατροπή του αντι−
κειμένου, αύξηση ή ανακατανομή κλινών), όπως προκύ−
πτει από την αριθ. 825/15−09−2008 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ρέθυμνο, 15 Απριλίου 2013

Η Αντιπεριφερειάρχης
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ      







18222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010960205130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-05-09T10:37:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




